
FABRIOUE D'EBAUCHES ET DE FINISSAGES

A. SGHILD S.A., GRENCHEN
(SUISSE)

Mouvemenl ancre, seconde au cenlre direcfe, quanlidme i guichet sur 3 h noy6 dans
la plaline, avec ou sans collecleur

Lever movemenf, direcl sweep second, date showing trough aperlure in dial al 3 o'clock
counlersunk in the plafe, wilh or without correclor

Ankerwerk, Zenlrumsekunde direkf, Datum sichlbar durch Fenster im Zifferblall auf 3 Uhr
im Werkboden versenkl, mit oder ohne Korreklor

Cal. 1558

Caract6ristiques techn iques
Dimensions en mm

Cage:

Diamdtre total

Diamdtre d'encageage

Hauteur max,

Hauteur sur filet

Echappemenl:

Distance roue - ancre

Distance ancre - balancier

Diamdtre de Ia roue

Diamdtre du trou de la roue

Hauteur du plateau

Diamdtre du trou du plateau

Distance de cheville

Balancier:

Diamdtre total

Diamdtre du trou

Hauteur de la serge

Virole:

Diamdtre total

Diamdtre du trou

Ha uteur

Longueur pour spiral plat .

Pilon:

Diamdtre26.00

25.60

4.30

1.60

0.60

1,05

3.05

3.40

5,35

0.50

o.75

0.36

o,75

Ressorl de barillet:

Hauteur 1,4O

Epaisseur 0.10

Longueur . 320

Aiguillage:

Diamdtre ajustement d'aiguille de minute 0.90

Diamdtre ajustement d'aiguille d'heure '150

Diamdtre ajustement d'aiguille de seconde .0.2110.24

fige de remonloir:

Diamdtre du filetage 0.90

Cadran:

Diamdtre trous de pieds dans la platine

'10.00

0.90

0.60

1,40

058

0.55



Fournilures poul le calibre de base 1506/1507
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Fournilures pailiculiires pour le quanliime cal. 1558

Ex6cution avec correcteut

FE'\C

2539

!il
It2538

@
2566

{
2572

No. LISTE DES FOURNITURES Nr, LIST OF I\4ATERIALS Nr. BESIANDTEILE

r00
105
110
121

126
182
195
206
210
227
245
255

301
311
330
342

Platine
Pont de barillet
Pont de rouage
Coq pour spiral plat
Pont d'ancre
Barrette de roue de centrs
Barillet avec couvercle
Arbre de barillet
Roue de centro perc6e
Roue moyenne
Roue de seconde au centre
Chaues6e
Roue des heures
Roue de minuterie
Raquette pour spiral plat
Coqueret
Plaque de contre-pivot, pour balancier
Plaque d'appui empierr6e, pour roue de sec.

au centra

'r 00
105
1 '10

121

126
142
195
206
210
227
245
255
260
301
311
330

Plate
Barrel bridge
Train wheel bridge
Balance cock for flat hairspring
Pallet cock
Center wheel cock
Barrel and cover
Barrel abor
Center wheel drilled
Third wheel
Sweep second wheel
Cannon pinion
Hour wheel
Minute wheel
ReOulator for flat hairspring
Upper cap jewel with end-piece, for balance
Lower cap jewel with end-piece, for balance
Bearing plate, jewel led, for sweep second wheel

100
'1 05
110
121
125
126
182
195
206
210
227
245
255
260
301
311
330
342

Werkplatte
Fed e rha u s b ril ck e
R ii d erwer kb ril cke
Unruhkloben fur Flachspirale
Anke rkl oben
Mi nutenradkloben
Federhaus mit Deckel
Federwelle
Minutenrad durchbohrt
Kleinbodenrad
Zentrumsokundenrad
M i nutenrohr
Stundenrad
Wechselrad
Riicker f iir Flachspirale
R ii cke rp I ijttc hen
DeckEteinpliittchen ILir Unruh
Abstiitzplatt6 mit Stein, filr Zentrum-

seku nden ra d



LISTE DES FOURNITURES LIST OF I\4ATERIALS

401
4n7
410
415
420
422
425
430
435
440
443
445
450
462

705
710
714
721

730
770

2535
2536

4A1
407
410
415
420
422
425
430
435
440
443
445
450
462

705
710
714
121
723
730
770

2535
2536

401
407
410
415
420
422
425
430
435
440
443
445
450
462

705
710
714
721

730
770

2535
2536

Tige de remontoir
Piqnon coulant
Pignon de remontoir
Rochet
Roue de couronne
Bague de roue de couronne
Cliquet
Ressort de cliquet
Bascule
ResBort de bascule
Tirette
Ressort de tirette
Renvoi
Pont de rouage de minuterie

Roue d'ancre pivotde
Ancre mont6e
Tige d'ancre
Balancier avec spiral plat
Axe de balancier
Plateau
Ressort de barillet

Plaque de maintien de I'indicateurde quantidme
PIaque suppl6mentaire de maintien de

I'indicateur de quantidme
Ressort de commande du correcteur de

quantidme
Commande du correcteur de quantibme
Roue interm6diaire de quantidme
Roue entraineuse de l'indicateur de quanlidme
lndicateur de quantibme
Correcteur de quantrdme
Ressort du correcteur de quantidme
Ressort du sautoir de quantidme
Sautoir de quantidme

Vis de fixage

Vis de pont

Vis de coq
Vis de pont d'ancre
Vis de barrette de roue de centre
Vjs de coqueret
Vis de plaque de contre-pivot, pour balancier
Vis de plaque d'appui pour roue de seconde

au centre
Vis de rochet
Vis de roue de couronne
Vis de cliquet
Vis de tirette
Vis de ressort do tirette
Vis de pont de rouage de minuterie
Vis de pit.n
Vis de cadran

Vis de plaque de maintien de l'!ndicateur

Vis de roue interm6diaire de quantidme
Vis de commande du correcteur de

quantidme

Winding stem
Clutch wheel
Winding p;nion
Ratchet wheel
Crown wheol
Crown wheel ring
Click
Cl!ck spring
Yoke
Yoke spring
Setling lever
Setting lever spring
Setlinq wh6el
Minute work cock

Escape wheel and pinion with straight pivots
Jewelled pallet tork and staff
Pallet staff
Balance with flat hairspring, regulated
Balance sta{f, pivoted
Roller
lvlainspring

Date indicator guard
Additional date indicator guard

Spring for date corrector lever

Date corrector lever
lntermediate date wheel
Date indicator driving wheel
Date indicator
Dale corrector
Date corrector spring
Date jump€r spring
Date jumper

Case screw

Bridge screw

Balance cock screw
Pallet cock screw
Center whoel cock screw
Upper end-piece screw, for balance
Lower end-piece screw, for balance
tsearing plate screw for sweep second wheel

Ratchet wheel screw
Crown wheel screw
Ctick screw
Setting lever screw
Screw lor setting lever spring
Screw for minute work cock
Hairsprinq stud screw
Dial screw

Screw for date indicator guard

lntermediate date wheel screw
Screw for date corrector I ever

2538

2539
25a3
2556
2557
2566
2572
2575
2576

51 02
5105{
5110/
5121
5125
5126
531 1

5330
5342

5415
5420
5425
5443
5445
5462
5738
5750

52535 \
52536 I

52543
52539

2538

2539
2543
2556
2557
2566
2572

2576

51 02
51051
51 10t
5121
5t 25
5126
531 1

5330
5342

541 5
5420
5425
5443
5445
5462
5738
5750

52535 I
52536 |
52543
52539

2538

2539
2543
2556
2557
2566
2572
2575
2576

5102
5105\
51 10/
5121
51 25
5126
531 1

5330
5342

5415
5420
5425

5445
5462
5738
575U

52535 \
525361
52543
52539

BESTANDTEILE

A ufzugwelle
Schiebetrieb
Aufzugtrieb
Sperrad
Kronrad
Kronradring
Sperrk egel
Sperrkege feder
Wippe
Wippenfeder
Stellhebel
Stellhebelfeder
Zeigerstellrad
Wechse lradbrricke

Ankerad mit Trieb
Anker mit Welle
Ankerwelle
Unruh mit Flachspirale
Unruhwelle
Hebelscheibe
Zugledet

Halteplatte f0r Datumanzeiqer
Erganzungshalteplatto f iir Datumanzeiger

Feder zu Steuerhebel fIr Datumkorrektor

Steuerhebel lilr Datumkorroktor
Datum-Zwischenrad
Datumanzeiger-Zwischenrad
Datumanzeiger
Datu mkorrektor
Feder f rir Dalumkorrektor
Feder frir Datumsperre
Dal umsperre

Werkbef est; gun gs-Schraube

Briicken-Schraube

Unruhkloben-Schraube
An kerkloben-Schrau be
lVl r n ute n rad k I o ben-S ch ra ube
Rii cke rpl iitt c hen-Sch ra u be
Decksteinplaitchen-Schraube fiir Unruh
Abstiitzplatte Schrlube f. Zentrumsekundenrad

Sperrad-Schraube
K ronrad-Schraube
Sperrkegel-Schra ube
Stel I hebel-Schraube
Stellhebelf eder-Schraube
Wechselradbriicken-Schraube
Spiralkldtzchen Schraube
Z ilferblatt-S chra ube

Halteplaite-Schraube fiir Datumanzeiger

Datum-Zwischenrad-Schraube
Schraube zu Steuerhebel liir Datumkorrektor

PstNTt0 til gw,Tzl


